Katalog HY30-3300/DE
Pump and Motor Division
Chemnitz, Deutschland
5
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 500
Die Zahnradgeräte der Serie 500 stellen eine weiter-
entwickelte Variante der international geläufigen

codiert
502
Bestellschlüssel
Code Typ
P Pumpe
Code Ausführung
Pumpe
A einströmig
B mehr-
strömig
Verdrängungsvolumen
Code cm3/U
0008 0,8
0012 1,2
0016 1,6
0021 2,1
0025 2,5
0033 3,3
0036 3,6
0043 4,3
0048 4,8
0058 5,8
0062 6,2
0079 7,9
Code Drehrichtung
C rechts
A links
Code Antriebswelle
H1 Ø10, 3,0 Passfeder, kein
Gewinde, 36L, parallel
P2 Ø9,35, 8,8L, 2,4 Scheiben-
feder, M6, Kegel 1:8
V1 5x6,5 lange Welle ohne
Kupplung, Kupplungsklaue
Eine Vielzahl der Codes können angeboten werden - zunächst aber verfügbare Codes/
Artikel-Nummern verwenden. Für noch nicht angelegte Artikel bzw. spezielle Anforderungs-
Zahnrad-
gerät
Typ Dich-
tung
Aus-
führung
Verdrän-
gungs-
volumen
Dreh-
richtung
Hinterer
Ein-
gang1)
Seit-
licher
Eingang
Seit-
licher
Ausgang
Hinterer
Aus-
gang1)
Mon-
tage-
An-
triebs-
welle
P          A  0062 C   P2   D1  N   E2   E2  B1  B1
Katalog HY30-3300/DE
Pump and Motor Division

bindung
3)
Bestellschlüssel
Code Sektionsverbindung
S Separate Eingänge
C Gemeinsame Eingänge
Code Anschlussoptionen
B1 keine Anschlüsse
D22) 9/16" - 18 UNF-Gewinde
D32)* 3/4" - 16 UNF-Gewinde
E1 1/4" - 19 BSP-Gewinde
E2 3/8" - 19 BSP-Gewinde
E3* 1/2"- 14 BSP-Gewinde
G12) M14x1,5 Gewinde
G32)* M18x1,5 Gewinde
J1* 8 mm - Ø26 mm - M5
quadratischer Flansch
J2* 10 mm - Ø26 mm - M5
quadratischer Flansch
J3* 8 mm - Ø30 mm - M6
quadratischer Flansch
J4* 12 mm - Ø30 mm - M6
quadratischer Flansch
2) kein Standard, nur auf Anfrage
*) nicht für hintere Anschlüsse
verwendbar
Code Flansch
D1 52,2x72.0 - Ø25,4
rechteckig
H1 82,5 - Ø50,8 SAE "A-A"
P1 40,0x40,0 - Ø32,0 Durch-
vorderer Ausgang
Code Dichtung
X keine Dichtung
N NBR
V FPM, FKM
3)  für weitere Sektionen  Verdränguns-
volumen, Wellendichtring,
seitlichen Eingang,
seitlichen Ausgang,
hinteren Eingang,
hinteren Ausgang
wiederholen
Katalog HY30-3300/DE
Pump and Motor Division
Chemnitz, Deutschland
14
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP 502
PGP 502 - 3,6 cm3 PGP 502 - 7,9 cm3
PGP 502 - 0,8 cm3 PGP 502 - 1,6 cm3
Kennlinien
Öltemperatur = 45 ±2°C